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Fregatten Jylland sætter dampen op 
 
Fredag d. 13. januar klokken 11.00 fyrer Fregatten Jylland op under kedlen til den 

første test af en 130 år gammel, engelsk dampmaskine. 
 

Går alt efter planen i morgen vil de hvide dampskyer stige mod den blå himmel og solens strå-

ler vil glimte i den højtpolerede messing (DMI lover skyfri himmel over Ebeltoft fredag!), mens 

man vil høre den stille karakteristiske hvislen fra den smukke håndsmedede dampmaskine.  

  

Hvis alt går godt, vil man fredag d. 13. også for første gang i mere end et halvt århundrede 

kunne høre en dampfløjtes karakteristiske tuden over Ebeltoft Vig. 

 

Dampmaskinen har oprindeligt tilhørt dronnings Victorias kongechalup ombord på kongeski-

bet Brittania. Det er planen, at Fregatten Jyllands teknikere i de følgende dage på skibsværftet 

vil udføre testkørsler på dampmaskinen og den rekonstruerede kedel. Derefter skal den skilles 

ad, for at den kan komme på plads i den nu næsten færdigrestaurerede Dampbarkasse fra 1870.  

 

Dampbarkassen er siden 2009 blevet restaureret takket være en donation på 4 mio. kr. fra A.P. 

Møllers Fond. Dampbarkassen skal søsættes  fra Fregatten Jyllands Værft d. 15. maj, som også 

er 150 årsdagen for starten på Fregatten Jyllands første togt.  

 

Fregatten Jyllands Barkasselaug af frivillige er i færd med at hverve nye medlemmer, så man 

kan opstille en sejlplan med daglige sejladser hen over sommeren. ”Ebeltoft får med Dampbar-

kassen intet mindre end et nyt vartegn i højsæsonen,” udtaler Fregattens direktør Benno Blæ-

sild. ”Turisterne vil dagligt kunne opleve Dampbarkassen på Ebeltoft Vig. Det smukke skib, 

fanen af damp og lyden af dampfløjten, vil være udpræget stemningsskabende og vil medvirke 

til at sætte Nationalparken og Vigen ind i en kulturhistorisk ramme.” 

 

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Fregatten Jylland eller til  Benno Blæsild på 

mobil 23255005. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jan Svindt Ravn 

Fregatten Jylland 


